
  

 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva“) 
 

Objednatel:                                   Nemocnice Vyškov, p. o. 

Sídlo:                                              Purkyňova 235/36 

                                                        Nosálovice, 682 01 Vyškov 

Zastoupený:                                 JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA, ředitelem nemocnice 

IČ:                                               00839205 

DIČ:                                            CZ00839205 

Bankovní spojení:                      Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:                                  
 (dále jen „objednatel“) 
 

 

Zhotovitel: CROSS Zlín, a.s.                                                              

se sídlem:                                       Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín 

zastoupený: Ing. Tomášem Juříkem, předsedou představenstva 

IČO: 60715286 

DIČ:                                                  CZ60715286 

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

číslo účtu: 
osoba oprávněná k jednání:       
zapsaný:  B 6274 vedená u Krajského soudu v Brně 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

 

I. Předmět smlouvy  

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo: „Dodávka parkovacího 
systému pro nemocnici Vyškov“ v rozsahu cenové nabídky, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy: 

2. Předmětem díla je: 

- Instalace a zprovoznění závorového systému CrossPark  

 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle 
této smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

 

 

II. Lhůta a místo plnění 

 

Termín dokončení a předání díla:   nejpozději do 31.1.2023 

 

1. Místem plnění je parkoviště:  areál nemocnice Vyškov 

 

2. Podmínkou nástupu na instalaci technologie dodávané Zhotovitelem je ze strany Objednatele 
požadováno zajištění stavební a elektro připravenosti místa instalace a pokud je povahou zakázky 



  

 

2 

vyžadováno, udělená povolení dotečených orgánů související s výstavbou technologie, která je 
předmětem tohoto díla. Stavební a elektro připravenost bude ze strany Objednatele zajištěna před 
avizovaným termínem nástupu Zhotovitele k plnění realizace díla. Pokud nebude místo instalace 

Objednatelem k termínu lhůty plnění připraveno, předloží Zhotovitel náhradní harmonogram, který 
nahradí výše uvedený termín dokončení a předání díla a stane se součástí smlouvy. 

 

 

III. Cena díla a platební podmínky 

1. Celková cena díla bez DPH:  496 614,00 Kč   

 DPH 21 %:              104 288,94 kč 

       Celková cena včetně DPH:            600 902,94 Kč 

2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Daň z přidané 
hodnoty bude účtována ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění. Cena díla zahrnuje veškeré 
náklady spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní 
a funkční.  

 

3. Objednatel uhradí 100 % z celkové ceny díla na účet Zhotovitele po předání díla bez vad a nedodělků na 
základě Objednatelem podepsaného předávacího protokolu vztahujícího se k předmětu plnění.  Pro 
tento účel bude vystavena faktura se splatností 30 dní.  
 

 

 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. O předání díla bude sepsán předávací protokol, jehož kopie bude přiložena k faktuře. Záruka za jakost a 

doba splatnosti faktury počíná běžet od předání a převzetí celého díla a podepsání předávacího protokolu. 

2. Při nedodržení konečného termínu, díla dle článku II. smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05%, za každý den prodlení s řádným dokončením díla. 

3. Při nedodržení termínu splatnosti faktury za úhradu díla dle článku III smlouvy je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% za každý den prodlení po splatnosti 
faktury. 

4. Objednatel stanoví záruční dobu po 24 měsíců od předání a převzetí.  

 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Jestliže se kterékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, platnost nebo účinnost 
ostatních ustanovení tím nebude dotčena. V takovém případě budou neplatná nebo neúčinná ustanovení 
nahrazena platnými a účinnými ustanoveními, která budou mít stejný účel a hospodářský dopad. 
 

3. Smlouva vstupuje v platnost okamžikem jejího podpisu shora uvedenými smluvními stranami a účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné 
uveřejnit tuto smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v úplném znění, stejně jako 
s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 



  

 

3 

nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
smlouvy v souladu s výše citovaným zákonem zajistí objednatel. 

 

 

Přílohy: 

1. Cenová nabídka 

 
 

 

Ve Vyškově dne             Ve Zlíně dne 3.11.2022 

 

 

 

 

 

    

 ………………………………………. ……………………………………  

          Nemocnice Vyškov, p. o.                                                                        CROSS Zlín, a.s. 
 JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel                     Ing. Tomáš Juřík, předseda představenstva          

 -objednatel- -zhotovitel- 

Tomáš 

Juřík

Digitálně podepsal 

Tomáš Juřík 

Datum: 2022.11.03 

15:34:42 +01'00'

JUDr. 

Zdeněk 

Horák, MBA

Digitálně podepsal 

JUDr. Zdeněk 

Horák, MBA 

Datum: 2022.11.07 

15:29:23 +01'00'



Příloha č. 1 - Cenová nabídka



Příloha č. 1 - Cenová nabídka

Ve Zlíně dne

….................................................
          CROSS Zlín, a.s.

Ing. Tomáš Juřík, předseda představenstva
           zhotovitel

Tomáš Juřík
Digitálně podepsal Tomáš 

Juřík 

Datum: 2022.11.03 

15:35:00 +01'00'


